

خیال خام اسرائیل برای پیدا کردن شریک شکست

هلمشهری

روزنامه همشهری در یادداشتی با اشاره به تحولات حاکم بر سرزمین‌های اشغالی نوشت: شاید بتوان گفت نتایج‌هاو کاری کرد که بایدن به تاریخ پیوندند و در یک شرایط نه‌چندان مطلوب از صحنه سیاست کنار برود. حال در چنین شرایطی که نتایج‌هاو در سراسیمی سقوط قرار دارد، سعی می‌کند که ترامپ را به بازی بیاورد و بخواهد به وسیله امریکا ضربه خود را به ایران و محور مقاومت وارد سازد. این اقدامات از سوی رژیم‌صهیونیستی و شخص نتانیاهو از آن‌رو است که بتوانند سقوط خود را به تأخیر بیندازد.

نویسنده اضافه کرده است: موضوع تثبیت قدرت جمهوری اسلامی ایران، امروزه بسیار واضح است. ایران امروز حتی نسبت به ایران پنج سال پیش هم پیشرفت‌ها و توسعه قابل توجهی داشته است. ایران در شرایط اول انقلاب که به‌شدت تحت فشار قرار داشت، توانست در برابر صدام که از حمایت گسترده خارجی بهره‌مند می‌شد، ایستادگی و مقاومت کند و طرح دشمن را به‌هم بزند. با این حساب باید گفت خیال خام یا شیطنت است که در این مورد در حال رخ دادن است و نتایج‌هاو می‌خواهد از این طریق، ترامپ را هم شریک شکست خود در آینده قرار دهد. دشمن چنین القا می‌کند که باوارد آمدن برخی ضربه‌ها به محور مقاومت، ایران هم ضعیف شده است و در حال حاضر می‌توان به ایران ضربات کاری وارد کرد، اما در حقیقت باید بیان کرد در میدان، همچنان نفوذ ایران پیرجاست و این نفوذ یک‌امر پایدار است. در ثانی، جمهوری اسلامی بازوی نیابتی در منطقه ندارد که بافرآورده‌های آنان بخواهیم ضعف نظام را نتیجه بگیریم، بلکه ایران به‌عنوان یک حمایتگر از جنبش منطقه‌ای مقاومت همیشه فعالیت کرده و می‌کند.

برنده و بازنده آتش‌بس غزه

روزنامه وطن‌امروز یادداشت خود را به آتش‌بس غزه اختصاص داد و نوشت:

همان‌طور که در جزئیات توافق دیده شد، هیچ جراحی حرفی از نابودی حماس و تغییر ساختار امنیتی در غزه نیست. در هر جنگ و درگیری، برای پیدا کردن طرف بازنده و برنده، باید اهداف آنها را بررسی کرد و دید چقدر توانسته‌اند اهداف خود را محقق کنند.

در طرف مقابل، مقاومت اسلامی ۱۷اکتبر بزرگ‌ترین ضربات امنیتی و نظامی تاریخ جعلی رژیم‌صهیونیستی را به آن وارد کرد و اسرائیل درگیر بزرگ‌ترین بحران سیاسی و امنیتی شد. همچنین موضوع فلسطین که به دلیل خیانت اعراب (توافقات سازش) می‌رفت در تاریخ بایگانی شود، دوباره به صدر مطالبات جهان اسلام (و حتی فراتر از آن) برگشت و هزینه سازش لاقابل برای کشورهای عرب بالا رفت. نویسنده اضافه کرده است: البته باز دست دادن رهبران و فرماندهان بزرگ، خسارات زیادی به جبهه مقاومت وارد شد که هر چند در تاریخ بی‌سابقه نیست ولی جمع این همه خسارت در یک بازه زمانی محدود بی‌سابقه بود.

قتل عام ۵۰هزار انسان مظلوم که عمدتاً زن و کودک بودند، از هر چیز دیگر در دناکت است اما هیچ منطقی کشتار مردم بی‌دفاع را هر زمانه پیروزی محسوب نمی‌کند. در نهایت، با اجرای توافق، بازی در اسرائیل تازه بعد از آتش‌بس شروع می‌شود. اسرای اسرائیلی آزاد می‌شوند اما خود اسرائیل همچنان گروهان حماس خواهد بود. هر چند باید این نکته مهم را نیز مدنظر داشت که رژیم هیچ ارزش و احترامی برای توافقات بین‌المللی قائل نیست و دولت نتایج‌هاو نیز اکنون زیر فشارهای زیادی قرار دارد و هیچ بعید نیست بعد از اجرای توافق جاتی در حین آن، زیر میز بزند و همه آنچه را بر سر آن توافق شده است، ملغی کند.

«ترامپ» تجربه تکراری برای منطقه

روزنامه جام جم در یادداشتی نوشت: دولت چهارساله دونالد ترامپ در دور اول ریاست‌جمهوری، تجربه‌های

پیچیده و پرتنش برای منطقه خاورمیانه بود. اکنون که ترامپ باردیگر به قدرت رسیده است، به نظر می‌رسد دوره جدید نیز ادامه‌ای بر همان سیاست‌های پیشین باشد. در دوره اول، ترامپ تمرکز ویژه‌ای بر حمایت از رژیم اسرائیل داشت. باوجود این حمایت‌ها، ترامپ در منطقه با چالش‌های قابل توجهی مواجه شد. عملیات طوفان الاقصی که توسط فلسطینی‌ها انجام شد، ضربه‌های سنگین به اسرائیل وارد کرد. هر چند این عملیات در دوره ریاست‌جمهوری جوبایدن رخ داد اما فاصله زمانی آن با پایان دوره ترامپ تنها دو سال بود. این رخداد نشان داد که اقدامات یکجانبه امریکا به سود رژیم‌صهیونیستی، لزوماً به افزایش امنیت این رژیم منجر نمی‌شود و مقاومت فلسطینی‌ها می‌تواند معادلات منطقه‌ای را تغییر دهد. نویسنده اضافه کرده است: تجربه دور اول ریاست‌جمهوری ترامپ، نشان می‌دهد که او در قبال روسیه و چین، سیاست دوگانه‌ای را دنبال می‌کند. از یک سو، با لحن دوستانه صحبت می‌کند و از سوی دیگر، اقداماتی خصمانه علیه این کشورها انجام می‌دهد. به‌عنوان مثال، اعمال تعرفه‌های گمرکی سنگین بر کالاهای روسی و تلاش برای گسترش نفوذ ناتو در مرزهای روسیه، بخشی از این سیاست‌ها بود. ترامپ در ظاهر به دنبال تعامل با چین و روسیه است اما در عمل این کشورها همچنان دشمنان استراتژیک امریکا محسوب می‌شوند. دولت‌های جمهور یخواه معمولاً با صراحت کمتری نسبت به دموکرات‌ها این سیاست‌ها را اجرا می‌کنند اما نتیجه نهایی تفاوت چندانی ندارد.

از دست دوستان، فریاد!

روزنامه کیهان در یادداشتی به حضور برخی مشاوران غیرسازنده در اطراف رئیس‌جمهور پرداخت و نوشت: رهبر معظم انقلاب طی دو ماه، چهار مرتبه (به‌طور میانگین هر دو هفته یک بار) و به تفصیل درباره لزوم بهره‌گیری از «همکاران خوب» به دولت تازه‌کار چهاردهم «تذکر علنی» دادند و مسلمانا این توصیه‌ها در جلسات هفتگی غیرعلنی با رئیس‌جمهور نیز وجود داشته است. این میزان از تکرار یک تذکر می‌تواند اشاره به ضعف رهبری در این زمینه برای دولت چهاردهم باشد؛ دغدغه‌ای که مثل همیشه در دست و بجا بوده است چراکه طی ماه‌های گذشته از آغاز به کار دولت چهاردهم شواهدی از تأثیر منفی اطرافیان بر رئیس‌جمهور دیده می‌شود.

نویسنده با اشاره به مصادیقی از تعلل یا تغییر مواضع رئیس‌جمهور در موارد مختلف اضافه کرده است: اینکه نظرات یک فرد پس از بررسی، تأمل و مشورت بیشتر، تغییر کند اصلاً عجیب و دور از ذهن نیست. آنچه در مورد مسعود پزشکیان نگران‌کننده به نظر می‌رسد این است که مواضع قاطعانه و اصولی او غالباً پس از مشورت با اطرافیان به نفع طرف‌های غربی و جریان‌های داخلی وابسته به آنها تعدیل شده است. متأسفانه آنچه از شواهد برمی‌آید رئیس‌جمهور نه در معرض مشورت‌های مثبت و سازنده که بیشتر در معرض مشورت‌های مخرب و تضعیف‌کننده مواضع قرار دارد. این شرایط وظایف مهم نهادهای قانونی و نظارتی برای بالایش برخی اطرافیان آقای رئیس‌جمهور و کمک به او را بیش از پیش گوشزد می‌کند؛ اتفاقی که باید مایه‌ها پیش رخ می‌داد اما دلایل غیرموجه انجام نشد.

کژدراش

روزنامه جوان | شماره ۲۲۲۸ | شنبه ۶ بهمن ۱۴۰۳ | ۲۴ رجب ۱۴۴۴

سرویس سیاسی، ۸۸۵۲۳۰۰۹

رئیس‌جمهور در خوزستان:

مردم از ماعمل می‌خواهند نه شعار و سخنرانی



ریاست‌جمهوری

رئیس‌جمهور در ادامه سفر استانی خود به خوزستان، پنج‌شنبه بر کاری را پشت سر گذاشت. حضور در اجتماع فعالان سیاسی واجتماعی، بازدید از یادمان شهدای گمنام و ستاد فرماندهی قرارگاه مرگزی کربلا، بازدید از فاز یک طرح جامع فاضلاب کلانشهر اهواز و کارون، مشارکت در عملیات احداث یک مدرسه در یکی از مناطق محروم اهواز، دیدار با فرهیختگان و نخبگان خوزستان و حضور در نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه خوزستان بخشی از مهم‌ترین برنامه‌های دکتر پزشکیان در این روز بود.

وی در بخشی از یادداشت خود در دفتر یادبود یادمان شهدای گمنام نوشت: خون **آن عزیزان** بود که هر روز با افتخار در ایران و منطقه زندگی می‌کنیم. یاد و خاطره آنان زنده باد. مشارکت نمادین دکتر پزشکیان و برخی اعضای دولت در عملیات احداث یک مدرسه اگر چه به مذاق برخی مدعیان حمایت از دولت خوش نیامد و آن را یوپولیستی توصیف کردند، اما **رئیس‌جمهور** در یکی از نشست‌های خود تلویحاً به این انتقادها پاسخ داد و گفت تمایلی به حرف زدن و سخنرانی ندارد و معتقد است باید عمل کرد.

■ ■ ■

راه نجات از خارج خیالی خام است

رئیس‌جمهور در اجتماع فلان سیاسی و اجتماعی خوزستان با اشاره به اهمیت کنار گذاشتن اختلافات و ایجاد وحدت در میان فعالان سیاسی و فرهنگی خاطر نشان کرد: اختلافات و منیت‌ها از جایی شروع می‌شوند که افراد خودشان را برتر از دیگران می‌بینند و تصور می‌کنند تصمیم‌گیری فقط باید در اختیار آنها باشد. این دیدگاه، به پاسیباری از مشکلات و عدم‌موفقیت‌ها در کشور است. رئیس‌جمهور در ادامه به مشکلات موجود در جامعه اشاره کرد و گفت: در انتخابات، دعوی ما در این جریان‌ها بر سر حرفی بود که هیچ‌کدام از ما بدرستی درک نکردیم. هیچ‌کدام از ما نباید خود را برتر از دیگران بدانیم، چراکه همه ما بخشی‌هایی از یک مجموعه بزرگ هستیم و نباید برای حل مشکلات، به‌جای همدلی و همکاری، به دنبال تضاد و تفرقه باشیم. اگر فکر می‌کنیم خود را برتر از دیگران می‌بینیم، باید بدانیم که این تفکر به‌جای پیشرفت، تنها موجب پسرفت خواهد شد و مشکلات را پیچیده‌تر خواهد کرد. رئیس‌جمهور همچنین تأکید کرد: اینکه تصور کنیم نجات از خارج می‌آید، خیال خامی است، حتی کسانی که دل‌شان می‌خواهد ما را نابود کنند، منتظرند ما درگیر اختلافات شویم.

رئیس‌جمهور روز پنج‌شنبه همچنین ضمن بازدید از طرح احداث یک مدرسه ۱۵ کلاسه در یکی از محلات محروم و پرجمعیت شهر اهواز، شش‌صا در عملیات احداث و ساخت بخشی از دیوار این مدرسه مشارکت کرد. دکتر پزشکیان در جریان این بازدید، پیرو وعده‌ای که پیش از این داده و گفته بود که حاضر است برای رفع کمبود فضای آموزشی حتی شخصاً کارگری کند، در بخشی از عملیات دیوارچینی این مدرسه مشارکت کرد.

مشارکت در عملیات احداث یک مدرسه

رئیس‌جمهور روز پنج‌شنبه همچنین ضمن بازدید از طرح احداث یک مدرسه ۱۵ کلاسه در یکی از محلات محروم و پرجمعیت شهر اهواز، شش‌صا در عملیات احداث و ساخت بخشی از دیوار این مدرسه مشارکت کرد. دکتر پزشکیان در جریان این بازدید، پیرو وعده‌ای که پیش از این داده و گفته بود که حاضر است برای رفع کمبود فضای آموزشی حتی شخصاً کارگری کند، در بخشی از عملیات دیوارچینی این مدرسه مشارکت کرد.

■ ■ ■

راه نجات از خارج خیالی خام است

رئیس‌جمهور در اجتماع فلان سیاسی و اجتماعی خوزستان با اشاره به اهمیت کنار گذاشتن اختلافات و ایجاد وحدت در میان فعالان سیاسی و فرهنگی خاطر نشان کرد: اختلافات و منیت‌ها از جایی شروع می‌شوند که افراد خودشان را برتر از دیگران می‌بینند و تصور می‌کنند تصمیم‌گیری فقط باید در اختیار آنها باشد. این دیدگاه، به پاسیباری از مشکلات و عدم‌موفقیت‌ها در کشور است. رئیس‌جمهور در ادامه به مشکلات موجود در جامعه اشاره کرد و گفت: در انتخابات، دعوی ما در این جریان‌ها بر سر حرفی بود که هیچ‌کدام از ما بدرستی درک نکردیم. هیچ‌کدام از ما نباید خود را برتر از دیگران بدانیم، چراکه همه ما بخشی‌هایی از یک مجموعه بزرگ هستیم و نباید برای حل مشکلات، به‌جای همدلی و همکاری، به دنبال تضاد و تفرقه باشیم. اگر فکر می‌کنیم خود را برتر از دیگران می‌بینیم، باید بدانیم که این تفکر به‌جای پیشرفت، تنها موجب پسرفت خواهد شد و مشکلات را پیچیده‌تر خواهد کرد. رئیس‌جمهور همچنین تأکید کرد: اینکه تصور کنیم نجات از خارج می‌آید، خیال خامی است، حتی کسانی که دل‌شان می‌خواهد ما را نابود کنند، منتظرند ما درگیر اختلافات شویم.

■ ■ ■

راه نجات از خارج خیالی خام است

رئیس‌جمهور در اجتماع فلان سیاسی و اجتماعی خوزستان با اشاره به اهمیت کنار گذاشتن اختلافات و ایجاد وحدت در میان فعالان سیاسی و فرهنگی خاطر نشان کرد: اختلافات و منیت‌ها از جایی شروع می‌شوند که افراد خودشان را برتر از دیگران می‌بینند و تصور می‌کنند تصمیم‌گیری فقط باید در اختیار آنها باشد. این دیدگاه، به پاسیباری از مشکلات و عدم‌موفقیت‌ها در کشور است. رئیس‌جمهور در ادامه به مشکلات موجود در جامعه اشاره کرد و گفت: در انتخابات، دعوی ما در این جریان‌ها بر سر حرفی بود که هیچ‌کدام از ما بدرستی درک نکردیم. هیچ‌کدام از ما نباید خود را برتر از دیگران بدانیم، چراکه همه ما بخشی‌هایی از یک مجموعه بزرگ هستیم و نباید برای حل مشکلات، به‌جای همدلی و همکاری، به دنبال تضاد و تفرقه باشیم. اگر فکر می‌کنیم خود را برتر از دیگران می‌بینیم، باید بدانیم که این تفکر به‌جای پیشرفت، تنها موجب پسرفت خواهد شد و مشکلات را پیچیده‌تر خواهد کرد. رئیس‌جمهور همچنین تأکید کرد: اینکه تصور کنیم نجات از خارج می‌آید، خیال خامی است، حتی کسانی که دل‌شان می‌خواهد ما را نابود کنند، منتظرند ما درگیر اختلافات شویم.

کشور با انسان‌های توانمند ساخته می‌شود

پس از اقدام نمادین رئیس‌جمهور برای مشارکت در عملیات احداث یک مدرسه، دکتر پزشکیان در نشست «توسعه عدالت در فضای آموزشی با مشارکت مردم» حضور پیدا کرد و طی سخنانی با تأکید بر اینکه این انسان‌های توانمند و انگیزه هستند که می‌توانند مملکت را حفظ کنند و سازنده، نه پول و منابع گفت: ما امروز زیر پای خود آب، گاز، نفت و انبوه منابع و معادن را داریم اما مشکل هم زیاد داریم، مشکل اصلی ما آن آدم‌هایی هستند که اگر داشته باشیم، حتی اگر زیر پای‌مان منابع هم نداشته باشیم، از هیچ طلا می‌سازند.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه اگر چشم‌به‌دیگران بدوزیم مشکلات حل نخواهند شد، افزود: باید جور دیگری نگاه کنیم، اینکه برای فرزندانمان مدرسه‌ای بسازیم که در آنها به شکل صحیح آموزش ببینند و توانمند شوند تا بتوانند در آینده با قدرت مشکلات را رفع کنند، به هیچ وجه کار سختی نیست، مهم این است که باور کنیم می‌توانیم و در گام بعد راه پیدا می‌شود و خانواده از جاهایی راه به انسان نشان می‌دهد که انسان حساب نمی‌کند.

دکتر پزشکیان در ادامه اضافه کرد: در خیرها آمده بود به خاطر سفر ما کارخانه‌ها را تعطیل کردند تا هوای استان پاک شود، اینکه نمی‌توانیم این مشکل را حل کنیم، هم نشان می‌دهد یک جای کار می‌لنگد و مشکل وجود دارد. من که با هدف اجرای فراموش نخواهد شد، خون آن مشکل هوا وجود دارد، در این اندازه می‌دانیم که کسی نتواند سر ما کلاه بگذارد. وی افزود: ما باید باهم جلسه بگذاریم و برنامه و نقشه‌ای برای حل مشکلات تهیه کنیم، باید باهم دنبال پیدا کردن راه‌حل علمی باشیم و آن را اجرایی کنیم، نه اینکه دنبال سخنرانی باشیم. نباید من مدام بگویم که چه مشکلاتی وجود دارد، بلکه باید وقت گذاشت و مشکل را حل کنیم، نه اینکه شعار بدهیم بعد نتوانم به آن عمل کنم و مردم بگویند این‌ها هم مثل بقیه آمدند و صرفاً حرف زدند. ما باید به جای سخنرانی دنبال حل مشکلات مردم باشیم.

قرآن را از دلت به عزت می‌رساند

رئیس‌جمهور در ادامه برنامه‌های خود عصر پنج‌شنبه در «نشست با فرهیختگان و نخبگان خوزستان» گفت: اگر قرار است دین اسلام و مذهب شیعه را به عنوان راه زندگی و کسب عزت به جهانیان معرفی کنیم، باید به دستورات آن عمل کنیم. این قرآن است که ما را از دلت بیرون می‌کشد و به عزت می‌رساند، وقتی ما امروز در اینجا قرار داریم، یعنی به قرآن و سیره‌نامه(ع) به عمل می‌کنیم.

رئیس‌جمهور در ادامه اضافه کرد: در خیرها آمده بود به خاطر سفر ما کارخانه‌ها را تعطیل کردند تا هوای استان پاک شود، اینکه نمی‌توانیم این مشکل را حل کنیم، هم نشان می‌دهد یک جای کار می‌لنگد و مشکل وجود دارد. من که با هدف اجرای فراموش نخواهد شد، خون آن مشکل هوا وجود دارد، در این اندازه می‌دانیم که کسی نتواند سر ما کلاه بگذارد. وی افزود: ما باید باهم جلسه بگذاریم و برنامه و نقشه‌ای برای حل مشکلات تهیه کنیم، باید باهم دنبال پیدا کردن راه‌حل علمی باشیم و آن را اجرایی کنیم، نه اینکه دنبال سخنرانی باشیم. نباید من مدام بگویم که چه مشکلاتی وجود دارد، بلکه باید وقت گذاشت و مشکل را حل کنیم، نه اینکه شعار بدهیم بعد نتوانم به آن عمل کنم و مردم بگویند این‌ها هم مثل بقیه آمدند و صرفاً حرف زدند. ما باید به جای سخنرانی دنبال حل مشکلات مردم باشیم.

پس از این نشست، رئیس‌جمهور در یک برنامه تلویزیونی شرکت کرد و در تشریح و توضیح مصوبات و اعتبارات تخصیص داده شده به خوزستان گفت: در این سفر حدود ۸۰هزارمیلیارد تومان شامل ۲۹هزارمیلیارد تومان از منابع دولت، ۴۴هزارمیلیارد تومان از اعتبارات بانکی و ۱۱هزارمیلیارد تومان سرمایه‌گذاری و آورده شرکت‌های دولتی به استان تخصیص داده شد که در صورت نیاز این رقم قابل افزایش نیز خواهد بود.

پروژه تکراری ظرفیت و اصلاح طلبان بداستاوین «جنگ»!

ظریف در مجمع جهانی اقتصاد در داووس گفته: «اگر امروز به جای مسعود پزشکیان، سعید جلیلی را به عنوان رئیس‌جمهوری داشتیم، ممکن بود جنگ بزرگی در منطقه در جریان باشد» که این ادعای مسبوق به ساقیه ظریف با استقبال رسانه‌های بیگانه مواجهه شده است. به گزارش فارس، محمدجواد ظریف، معاون راهبردی پزشکیان در مجمع جهانی اقتصاد در داووس گفته: «اگر امروز به جای مسعود پزشکیان، سعید جلیلی را به عنوان رئیس‌جمهوری داشتیم، ممکن بود جنگ بزرگی در منطقه در جریان باشد». این ادعای مسبوق به ساقیه ظریف با استقبال اصلاح‌طلب هم طی چند سال گذشته و به ویژه در کمپین‌های انتخاباتی، «برداشتن شاه جنگ» از سر کشور را یکی از مهم‌ترین دستاوردهای خود توصیف می‌کردند، روحانی همچنین ادعا کرده بود «انتخابات ۱۳۹۲، سایه جنگ حتمی را از کشور برداشت.» این صحبت‌ها در حالی مطرح شده بود که رهبر معظم انقلاب خطاب به دشمنان ایران که این مسائل را مطرح می‌کردند، فرمودند: «امروز هم مثل قبل از گزینه‌های نظامی روی میز حرف می‌زنند و آن مسئول اروپایی هم به مسئولان ما می‌گوید «اگر برجام نبود، وقوع جنگ حتمی بود». اما این حرف یک دروغ محض است و آنها می‌خواهند ذهن ما را از جنگ واقعی یعنی نبرد اقتصادی منحرف کنند و به جنگ نظامی سوق دهند تا مسئولان کشور از تمرکز در عرصه پیشرفت اقتصادی و توجه به جنگ فرهنگی غربی‌ها با ملت ایران بازمانند.»

این اظهار نظر هاقبل از روی کار آمدن شهید رئیسی در سال ۱۴۰۰ هم مطرح شد و اصلاح‌طلبان مدعی بودند اگر «رئیس‌سر کار نباید، کشور وارد جنگ می‌شود.»

غلامحسین رضوانی، تحلیلگر مسائل سیاسی در این رابطه به فارس گفت: این دو گله‌سازی‌ها دیگر در سیاست خارجی نتیجه نمی‌دهد، چون افرادی که سابقاً این ادعاها را مطرح می‌کردند به خوبی مشاهده کردند دولت سیزدهم نه تنها کشور را وارد جنگ نکرد بلکه مبدأ تحولات و اقدامات مثبت در سیاست خارجی شد. کارشناسان معتقدند دولت سیزدهم بر اهمیت روابط با کشورهای همسایه تأکید و تلاش کرد همکاری‌های اقتصادی، امنیتی و فرهنگی را گسترش دهد، این رویکرد شامل سفرهای متعدد مقامات ایرانی به کشورهای همسایه و برگزاری نشست‌های مشترک است. امضای اتفاقات مختلف با کشورهای همسایه، به ویژه در زمینه‌های انرژی، تجارت و حمل‌ونقل که به توسعه روابط اقتصادی کمک کرده است، یکی دیگر از این اقدامات مهم بود.

امضای توافقنامه همکاری ۲۵ساله با چین که شامل همکاری‌های اقتصادی، نظامی و فرهنگی است یکی دیگر از اقدامات مهم دولت سیزدهم بود. این توافق به ایران کمک می‌کند از سرمایه‌گذاری‌های چین بهره‌مند شود. همچنین در دولت سیزدهم به تقویت روابط استراتژیک با روسیه توجه ویژه‌ای شد. نزدیکی این روابط باعث شده است این دو کشور بتوانند بر گسترش تجارت خود با یکدیگر برنامه‌ریزی ویژه‌ای داشته باشند. با برنامه‌ریزی‌ها به عمل آمده، حجم تجارت دو کشور تا سال ۲۰۲۵ به ۷ میلیارد ۰۰۰ ههلیون دلار برسد. گسترش روابط تجاری در کشورهای شمالی تنها مختص روسیه نیست بلکه سایر کشورها نیز ظرفیت افزایش تجارت با ایران را دارند. جذب سرمایه‌گذاری خارجی و تلاش برای جذب سرمایه‌گذاری از کشورهای دیگر به ویژه در حوزه‌های انرژی، به‌ویژه نفت و گاز، یک اقدامات مهم دولت سیزدهم بود. همچنین حجم تجارت با کشورهای مختلف افزایش محسوسی داشت و این مورد شامل توسعه روابط تجاری با کشورهای آسیایی و آفریقایی است. کارشناسان معتقدند می‌توان با دیپلماسی فعال هم ظرفیت‌های کشور را فعال کرد و هم کشور را وارد دو دهه جنگ - مذاکره کند که تجربه دولت سیزدهم گواه روشنی بر این موفقیت‌ها در عرصه سیاست خارجی است.

گزارش خبر

نماز جمعه هفته آینده تهران

در حرم امام خمینی(ع) برگزار می‌شود

نماز جمعه هفته آینده تهران در حرم بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران برگزار می‌شود.

به گزارش ایسنا، طبق تصمیم ستاد اقامه نماز جمعه تهران به دلیل واقع شدن جمعه هفته آینده در دهه فجر انقلاب اسلامی، نماز روز جمعه(۱۲ بهمن ۱۴۰۳) هم‌زمان با اولین روز این دهه در حرم بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران برگزار می‌شود.

«گسترش مبادلات اعضای بریکس» راهبردی اثر کردن فشار اقتصادی غرب

در شرایطی که امریکا از ابزار اقتصادی برای رسیدن به اهداف مدنظر استفاده می‌کند، کشورهای عضو بریکس باید هویشار باشند و در راستای گسترش مبادلات تجاری بیشتر تلاش کنند. مهرداد لاهوتی، نماینده مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به اعمال تحرط به رئیس‌جمهور کشورها بریکس از سوی ترامپ گفت: رفتار ترامپ جدید نبوده و در دوره قبل ریاست جمهوری خود نیز ابزار اقتصادی را برای پیشبرد اهداف خود به کار گرفته. مندرینه مردم انلرود در مجلس به تقویت مبادلات اقتصادی ایران با کشورهای شرقی نیز اشاره کرد و گفت: قرار بداندتمت ایران با چین موجب نگرانی طرف‌های اروپایی و امریکاشد، از این رو تقویت قراردادهای همکاری با روسیه و سایر کشورهای همسوز نیز می‌تواند موجب اثر اثر کردن ابزارها و فشارهای اقتصادی این کشورها شود.

مجمع تشخیص در بررسی FATF به فشارهای سیاسی توجه نکند

هشت دفتر بسیج دانشجویی دانشگاه‌های تهران در نامه‌ای خطاب به رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، خواستار بررسی‌های فنی و تخصصی، بدون تأثیرپذیری از جریان‌ها و فشارهای سیاسی درباره لوابح FATF شدند. به گزارش فارس، هشت دفتر بسیج دانشجویی دانشگاه‌های تهران در نامه‌ای خطاب به رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، خواستار بررسی‌های فنی و تخصصی، بدون تأثیرپذیری از جریان‌ها و فشارهای سیاسی درباره لوابح FATF شدند. در نامه هشت بسیج دانشجویی دانشگاه‌های تهران خطاب به رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید شده است: در این وقت حساس و زمان محدود و غیرقابل بازگشت مسئولان، در حالی که بیش از هر زمان به طراحی و معماری سیاست خارجی، جهت تأمین منافع ملی، تقویت جبهه مقاومت و رفع بحران‌های اقتصادی کشور نیازمندیم، شاهدیم که توان و ظرفیت کشور عمدتاً صرف دادن پالی‌های مذاکره به امریکا، بدون طراحی میز مذاکره برای دستاوردهای فنی می‌شود. دفاتر بسیج دانشجویی در بخش پایانی نامه آورده‌اند: جنبش دانشجویی به نمایندگی از ملت ایران در مورد پاسداران از آزمون‌ها، استفاده می‌استادگی بوده‌اند و همچنین لوابح مربوط به FATF تحت تأثیر جریان‌های‌ها و فشارهای سیاسی قرار نگیرد و بر اساس بررسی‌های فنی و تخصصی و رعایت مصالح کشور و منافع ملی، به صورت شفاف تصمیم‌گیری کند.